
 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 19 

DATA 10.05.2023 

 
Oggetto: Fornitura arredi per gli uffici comunali. Provvedimenti. CIG Z0F3B140B6. 
 
 
L’anno Duemilaventitre il giorno dieci del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

 

Premesso che occorre provvedere a completare ed adeguare gli uffici comunali con un nuovo 
armadio e 2 sedie: 

Valutato il preventivo della ditta specializzata GIOJA PRONTOUFFICIO S.R.L. con sede in via 
Garibaldi n. 75 – 27058 Voghera (PV), C.F./P.I. 01927090181, disponibile alla fornitura suddetta 
al prezzo di € 1.065,00 + IVA e ritenutolo adeguato; 

Ritenuto inoltre che la suddetta ditta sia in possesso di adeguati requisiti di idoneità professionale, 
capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali; 

Visto il Durc On Line regolare Numero Protocollo INPS_35340918 con scadenza validità 26/07/2023; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 
MEPA per effettuare acquisti autonomi.  

Visto l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che dispone: 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 
ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro». 

Assunto specifico CIG n. Z0F3B140B6 presso il sito dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione. 

Ritenuto altresì di procedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P.  al suddetto operatore 
economico; 

Richiamati: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico all'ing. 
Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 comma 557 
l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze assegnate al 



servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 19/12/2022: “Approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023-2025 (Art. 170, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000” e s.m.i. 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 19/12/2022: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione triennio 2023/2025 e della nota integrativa al Bilancio 2023 (art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)”; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30.3.2023: “Bilancio di Previsione 2023/2025 - Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 - 1^ Variazione”; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del D.lgs. n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di procedere all’affidamento all’operatore economico: GIOJA PRONTOUFFICIO S.R.L. con 

sede in via Garibaldi n. 75 – 27058 Voghera (PV), C.F./P.I. 01927090181, per mezzo di 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016, della 
fornitura di arredo per ufficio come sopra specificato, al prezzo di € 1.065,00 + IVA; 

 di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: 
Z0F3B140B6; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 1.299,30 con imputazione per € 899,30 cap. 250/10/2 
codice di bilancio 1.03.02.09.005 e per € 400,00 cap. 240/9/1 codice di 
bilancio 1.03.01.02.001 del bilancio 2023-2025, gestione competenza 2023 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 
 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


